本项目预期需要 24 个月的时间完成建设及前期试点应用，随后进入实际运

营。

（3）项目建设地点

本项目的实施主体为本公司的全资子公司上海华测艾普医学检验所有限公

司。本项目将在上海地区租赁场地进行实施。

（4）项目投资估算及经济效益分析

本项目计划共投资 4,000 万元，其中 330 万元用于实验室场地的装修，2,825

万元用于购置检测设备，566.50 万元用于前期研发费用，铺底流动资金为 278.50

万元。

经测算，本项目税后内部收益率为 29.05%，投资回收期为 5.39 年，具有较

好的经济效益。

5、项目环评、备案情况

本项目正在申请办理投资管理部门的项目备案和环保部门的环评手续。

三、本次发行对公司经营管理、财务状况的影响

（一）本次发行对公司经营管理的影响

本次募投项目符合国家相关的产业政策以及未来公司整体战略发展方向，具

有良好的发展前景和经济效益。本次募投项目实施完成后，公司能够进一步用以

提升技术水平及生产效率，巩固和提高公司的行业地位，并将进一步提升公司的

核心竞争力。

（二）本次发行对公司财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司的财务状况将得到进一步改善，公司

37

总资产及净资产规模将相应增加，公司的资金实力、抗风险能力和后续融资能力

将得到提升。由于募集资金投资项目短期内不会产生效益，本次发行可能导致公

司净资产收益率下降，每股收益摊薄。但随着募集资金投资项目的建成投产，公

司的盈利能力将得到明显提高。本次发行完成后，上市公司将获得大额募集资金

的现金流入，筹资活动现金流入将大幅增加。未来随着募集资金拟投资项目的逐

步建成和投产，公司主营业务收入规模将有大幅增加，盈利水平将得以提高，经

营活动产生的现金流入将得以增加，从而相应改善公司的现金流状况。

38

第三节  董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行后上市公司业务及资产是否存在整合计划，公司章程等是否

进行调整；预计股东结构、高管人员结构、业务结构的变动情况

（一）本次发行后上市公司业务及资产是否存在整合计划

公司暂无在本次发行后对公司业务及资产的整合计划。

（二）对公司章程的影响

本次发行完成后，公司需要根据发行结果修改公司章程所记载的注册资本等

相关条款。除此之外，公司暂无因本次发行而修改公司章程的计划。

（三）对股东结构的影响

本次发行完成后，公司股东结构将发生变化，按照假设的本次新增发行股份

数量上限 4,600万股A股股份测算，预计发行前后主要股东结构变化情况如下表：

股东名称

本次发行前（截止2015年3月31日） 本次发行后（发行4,600万股）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、实际控制人

万里鹏 57,806,016 15.16% 57,806,016 13.53%

万峰 51,508,580 13.51% 51,508,580 12.05%

合计 109,314,596 28.67% 109,314,596 25.58%

二、其他股东

发行对象 - - 46,000,000 10.76%

其他 272,020,150 71.33% 272,020,150 63.66%

小计 272,020,150 71.33% 318,020,150 74.42%

合计 381,334,746 100.00% 427,334,746 100.00%

（四）对高管人员结构的影响

公司暂无因本次发行对公司高管人员进行调整的计划，公司高管人员结构不

会发生重大变动。

39

（五）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金在扣除相关发行费用后，将全部用于华东综合检测

基地（上海）（一期）、华东检测基地（苏州）（二期）、信息化系统及数据中心建

设、基于稳定同位素的产品真实性和溯源性检测平台、高通量基因检测平台等项

目。本次发行完成后，公司的主营业务保持不变，因此本次发行不会对公司的业

务结构产生重大影响。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行后，由于募集资金投资项目短期内不会产生效益，本次发行可能导

致公司净资产收益率下降，每股收益摊薄。但随着募集资金投资项目的建成投产，

公司的盈利能力将得到明显提高。本次发行完成后，上市公司将获得大额募集资

金的现金流入，筹资活动现金流入将大幅增加。未来随着募集资金拟投资项目的

逐步建成和投产，公司主营业务收入规模将有大幅增加，盈利水平将得以提高，

经营活动产生的现金流入将得以增加，从而相应改善公司的现金流状况。

三、发行后上市公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、

关联交易及同业竞争等变化情况

本次发行后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系均未发

生变化，也不涉及新的关联交易和同业竞争。